
TARYBOS NUOMONĖ

2006 m. kovo 14 d.

dėl atnaujintos Jungtinės Karalystės konvergencijos programos 2005/2006–2010/2011 m.

(2006/C 82/13)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1997 m. liepos 7 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1466/97 dėl biudžeto būklės priežiūros
stiprinimo ir ekonominės politikos priežiūros bei koordinavimo (1), ypač į jo 9 straipsnio 3 dalį

atsižvelgdama i Komisijos rekomendaciją,

pasikonsultavusi su Ekonomikos ir finansų komitetu,

PAREIŠKĖ ŠIĄ NUOMONĘ:

1) 2006 m. kovo 14 d. Taryba išnagrinėjo atnaujintą Jungtinės Karalystės konvergencijos programą
2005/2006 — 2010/2011 m. laikotarpiui.

2) Per pastarąjį dešimtmetį Jungtinės Karalystės makroekonominiai rezultatai buvo įspūdingi dėl
pagerėjusio stabilumo, augimo, mažos infliacijos ir darbo rinkos našumo. Metinis realaus BVP
augimas 1996 — 2000 m. buvo vidutiniškai 3¼ %, o 2001 — 2005 m. — 2¼ % Tačiau po
biudžeto konsolidavimo laikotarpio 1996 — 2001 m., kai bendras valdžios sektoriaus balansas
pagerėjo nuo apytiksliai 5 % BVP deficito ir pasiekė pakankamą perteklių, Jungtinė Karalystė įgyven-
dino planuotą didelį viešųjų išlaidų, įskaitant valstybės investicijas, padidinimą, kai 2004 m. bendras
valdžios sektoriaus balansas pasikeitė į daugiau kaip 3 % BVP deficitą. Bendroji skola sumažėjo nuo
daugiau kaip 50 % BVP 1996 m. iki mažiau kaip 38 % BVP 2002 m., bet nuo to laiko ji lėtai augo.

3) 2005 m kovo 8 d. nuomonėje dėl ankstesnės atnaujintos konvergencijos programos Taryba para-
gino Jungtinę Karalystę užtikrinti, kad deficitas būtų mažesnis negu 3 % BVP, ir pagerinti pagal ciklą
pakoreguotą biudžeto balansą, siekiant užtikrinti, kad per vidutinės trukmės laikotarpį būtų pasiektas
artimas subalansuotam arba perteklinis biudžetas. 2006 m. sausio 24 d. atsižvelgdama į 2005 m.
atnaujintoje konvergencijos programoje, Taryba nusprendė, kad Jungtinėje Karalystėje yra susidaręs
perviršinis deficitas. Atsižvelgiant į tos pačios dienos Tarybos rekomendaciją pagal 104 straipsnio 7
dalį, perviršinis deficitas turėtų būti ištaisytas iki 2006 — 2007 finansinių metų (2). Pasibaigus reko-
mendacijoje numatytam šešių mėnesių laikotarpiui, Komisija turi įvertinti Jungtinės Karalystės
valdžios institucijų pažangą, padarytą siekiant ištaisyti perviršinį deficitą.

4) Vykdant 2005 — 2006 m. biudžetą, remiantis Komisijos tarnybų 2005 m. rudens prognozėmis,
bendras valdžios sektoriaus deficitas turėtų būti 3,4 % BVP, palyginti su ankstesnėje atnaujintoje
konvergencijos programoje prognozuojamu 2,8 % BVP deficitu. Didesnis, nei numatyta, deficitas
atsiranda dėl mažesnio, nei tikėtasi, BVP augimo, kuris, kaip dabar prognozuojama, bus 1¾ %, paly-
ginti su ankstesnėje atnaujintoje programoje numatytais 3 %, siekiant pagrįsti poveikį, kuris kilo dėl
mažesnių, nei tikėtasi, mokestinių pajamų 2004 — 2005 m. ir, kiek mažiau, dėl nedidelio savai-
minio mažėjimo.

2006 4 5C 82/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 209, 1997 8 2, p. 1. Reglamentas su pakeitimais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 1055/2005 (OL L 174, 2005
7 7, p. 1). Šiame tekste nurodytus dokumentus galima rasti tinklavietėje:
http://europa.eu.int/comm/economy_finance/about/activities/sgp/main_en.htm

(2) JK finansiniai metai prasideda balandžio mėn. ir baigiasi kovo mėn.



5) Programa parengta iš esmės laikantis struktūros pavyzdžio, tačiau kai kuriais svarbiais klausimais
joje nesilaikyta duomenų pateikimo stabilumo ir konvergencijos programose reikalavimų, nustatytų
naujajame elgesio kodekse (1).

6) Makroekonominiame scenarijuje, kuriuo grindžiamos biudžeto prognozės, numatoma, kad realus
BVP augs nuo 1¾ % 2005 — 2006 m. iki 3 % 2007 — 2008 m., po to smuktels iki 2¾ % 2008
— 2009 m., o vėliau — 2¼ %. Vertinant pagal šiuo metu turimą informaciją, šis scenarijus yra
paremtas iš esmės patikimomis augimo prielaidomis, atsargiai prognozuojant laikotarpio pabaigą.
Infliacijos prognozės programoje atrodo realistiškos.

7) Atnaujintoje programoje numatoma, kad deficitas mažės nuo šiek tiek didesnio nei 3 % BVP 2005
— 2006 finansiniais metais iki mažesnio nei 3 % pamatinės vertės 2006 — 2007 m. Toliau progno-
zuojama, kad iki 2010 — 2011 m. deficitas sumažės iki 1,5 % BVP. Apskaičiuota, kad 2005 —
2006 m. pirminiame valdžios sektoriaus balanse yra deficitas — 1,0 % BVP, po to 2008 —
2009 m. jis subalansuojamas, o 2010 — 2011 m. pasiekiamas ½ % BVP perteklius. Nominalusis
balansas labiausiai pagerėja dėl įplaukų augimo, tai iš dalies grindžiama numatytu ciklišku ekono-
mikos pagyvėjimu bei iš dalies mokesčių ir BVP santykio pagerėjimu. Atnaujintoje programoje
numatomas nedidelis valdžios nuožiūra nustatomas fiskalinis sugriežtinimas 2006 — 2007 m. ir
2007 — 2008 m., kuris turėtų tapti nuolatiniu. Numatoma, kad iki 2007 — 2008 m. išlaidų
santykis didės, skatinamas planuojamo išlaidų, skirtų viešosioms paslaugoms ir valstybės investici-
joms, didinimo. Planuojama, kad grynosios valstybinio sektoriaus investicijos (įskaitant negrąžintiną
kapitalo paramą privačiam sektoriui) padidės nuo 1,6 % BVP 2004 — 2005 m. iki 2¼ % BVP 2006
— 2007 m. ir toliau išliks pastovios, kaip BVP procentas. Planuojama, kad po 2007 — 2008 m.
einamųjų išlaidų augimas gerokai sumažės. Todėl numatoma, kad iki 2008 — 2009 m. visas defi-
citas bus naudojamas valstybės investicijoms finansuoti. Palyginti su 2004 m. atnaujinta programa,
2005 — 2006 m. ir 2006 — 2007 m. deficito prognozės buvo padidintos atsižvelgiant į ekonomi-
nius pokyčius, o per vidutinės trukmės laikotarpį jos atitinka ankstesnės atnaujintos programos
duomenis.

8) Skaičiuojant pagal bendrai sutartą metodiką, programoje numatoma vidutiniškai kasmet gerinti
struktūrinį balansą (t. y. pagal ciklą pakoreguotą balansą, neatsižvelgiant į vienkartines ir kitas
laikinąsias priemones) šiek tiek daugiau kaip ¼ procentinio punkto BVP nuo apskaičiuoto kiek
mažesnio nei 3 % BVP struktūrinio deficito 2005 — 2006 m. Šis koregavimas numatomas laiko-
tarpio pradžioje 2006 — 2007 m., kai planuojama ištaisyti perviršinį deficitą ir kai neigiamas
gamybos apimties atotrūkis bus didžiausias, tačiau vėliau sumažėjus neigiamam gamybos apimties
atotrūkiui koregavimas sulėtės. Kiekybinis valdžios sektoriaus struktūrinio balanso vidutinės trukmės
tikslas nenurodytas. Programoje nurodomi fiskaliniai tikslai pagal valstybės vidaus taisykles, pagal
kuriuos numatomas vidutinės trukmės planas pagal ciklą pakoreguotam deficitui, atitinkantis skolos
ir BVP santykio stabilizavimą iki žemo lygio ir esamo artimo subalansuotam ar perteklinio biudžeto
ekonominio ciklo metu išlaikymą.

9) Biudžetas gali būti vykdomas prasčiau, nei prognozuojama programoje, ypač trumpuoju laikotarpiu.
Numatomas mokesčių ir BVP santykio, ypač pajamų iš įmonių pelno mokesčio, pagerėjimas gali
kelti riziką, nes šis pagerėjimas priklauso nuo prielaidos, kad finansų sektoriaus pokyčiai bus teigiami
ir tai tęsis kitais metais, o vėliau iš esmės nesikeis. Išlaidų atžvilgiu po prognozuojamo pakilimo,
pasiekto iki 2007 — 2008 m. atnaujintoje programoje po 2007 — 2008 m. numatomas išlaidų
santykio kritimas žemiau 2005 — 2006 m. lygio, ir tai gali būti sudėtingas uždavinys. Atsižvelgiant

2006 4 5 C 82/53Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Visų pirma, trūksta skyriaus „Viešųjų finansų instituciniai požymiai“. Programoje esama trūkumų pateikiant priva-
lomus duomenis (pvz., nepateikta užimtumo, nedarbo, kompensacijų darbuotojams prognozės; taip pat nepateikta
reikalaujama praeitų metų išlaidų analizė) bei nepateikti visi neprivalomi duomenys. Nors bendrų valdžios sektoriaus
išlaidų ir pajamų duomenys paremti ESA 95, jie parengti naudojant skaičiavimo metodus, kurie skiriasi nuo sude-
rintos priemonės. Atnaujintoje programoje pajamos iš UMTS licencijų pardavimo ir toliau (kaip jau įprasta JK)
laikomos metinių pajamų šaltiniu, o ne parduotu turtu, priešingai nei numatyta 2000 m. liepos 14 d. Eurostato
sprendime dėl tokių pajamų paskirstymo. Kai kurie duomenys buvo pateikti po dvišalių Komisijos tarnybų ir Jung-
tinės Karalystės pareigūnų diskusijų.



į esamus politinius įsipareigojimus, išlaidų ir BVP santykio mažinimas reiškia daug lėtesnį einamųjų
išlaidų augimą, kuris tikriausiai bus ypač pastebimas tam tikrose srityse. Visapusis viešųjų išlaidų
peržiūrėjimas, suplanuotas 2007 m. išsamioje išlaidų apžvalgoje, turėtų padėti nustatyti sritis,
kuriose turėtų būti sumažintas viešųjų išlaidų augimas. 2009 — 2010 m. ir 2010 — 2011 m. ši
neigiama rizika gali būti iš dalies kompensuota, daugiausia įplaukomis, atsargiai prognozuojant
ekonominį augimą.

10) Perviršinio deficito ištaisymo klausimu programoje, kuri buvo paskelbta iki Tarybos rekomendacijos
pagal 104 straipsnio 7 dalį, prognozuojama, kad deficitas kris žemiau pamatinės vertės 2006 —
2007 m., tuo tarpu Tarybai paskelbus rekomendaciją, Komisijos tarnybos apskaičiavo, kad net pritai-
kius savo nuožiūra priimtas priemones, apie kurias buvo pranešta 2005 m. gruodžio mėn. išanks-
tinėje biudžeto ataskaitoje, deficitas turėtų išlikti šiek tiek didesnis nei 3 % BVP. Komisija pasibaigus
šešių mėnesių terminui įvertins pažangą, padarytą siekiant ištaisyti perviršinį deficitą. Atsižvelgiant į
minimalią kontrolinę užduotį (kaip apskaičiuota — kiek mažesnis nei 1½ % BVP pagal ciklą pakore-
guotas deficitas) nepanašu, kad biudžeto strategija užtikrintų pakankamai patikimą ribą, kad nebūtų
peržengta 3 % BVP pamatinė vertė, kurios JK įsipareigojusi stengtis nepažeisti, esant normaliems
makroekonominiams svyravimams, išskyrus galbūt pačią programos laikotarpio pabaigą 2010 —
2011 m. Tačiau numatomiems balansams įtakos turės pirmiau minėtos valstybės investicijų
programos įgyvendinimas. Po numatyto perviršinio deficito ištaisymo 2006 — 2007 m., numatomas
struktūrinis koregavimas sulėtės, o gamybos apimties atotrūkis mažės, nors ir išliks neigiamas, ir
mokesčių elastingumo pokyčiai bus santykinai palankūs. Tai rodo, kad koregavimo planas galėtų
būti sustiprintas.

11) Nors bendrosios skolos santykis išliks gerokai mažesnis, nei Sutartyje numatyta pamatinė vertė —
60 % BVP, numatoma, kad per prognozuojamą laikotarpį jis lėtai didės nuo apytiksliai 41 % 2004
— 2005 m., pasiekdamas aukščiausią tašką — beveik 45 % BVP — 2007 — 2008 m. Vėliau skolos
santykis turėtų sumažėti nedaug.

12) Jungtinės Karalystės viešųjų finansų tvarumui galėtų iškilti vidutinė rizika, kadangi greta dėl gyven-
tojų senėjimo susidariusių išlaidų padidėjimo yra tikimybė, kad privačių pensijų nepakaks ir dėl to
padidės biudžeto sąnaudos, nebent bus padaryti pakeitimai siekiant pagerinti fiskalinį tvarumą. Iki
2050 m. numatomas ribojamas viešųjų išlaidų pensijoms augimas. Tačiau būtina atsižvelgti į
didesnes su amžiumi susijusias išlaidas, nes yra tikimybė, kad privačių pensijų nepakaks. Šiuo metu
yra peržiūrima pensijų politika, ir tikimasi, kad vyriausybė pateiks atsakymą į 2005 m. lapkričio
mėn. Pensijų komisijos ataskaitą šių metų pavasarį. Šiuo metu palanki biudžeto padėtis padeda
sušvelninti biudžetui dėl visuomenės senėjimo daromą poveikį; prognozuojama, kad bendroji skola
viršys 60 % BVP pamatinės vertės prognozuojamu laikotarpiu iki 2050 m., jeigu, palyginti su
struktūrine biudžeto būkle 2005 — 2006 m., prognozuojamu laikotarpiu nebus vykdomas tolesnis
biudžeto konsolidavimas. Valstybės finansų struktūrinio balanso gerinimas vidutinės trukmės laiko-
tarpiu padėtų sumažinti riziką viešųjų finansų tvarumui (1).

13) Viešųjų finansų srityje numatytos priemonės iš esmės atitinka ekonominės politikos bendrąsias
gaires, įtrauktas į 2005 — 2008 m. jungtines gaires. Dabartinis valdžios sektoriaus skolos santykio
lygis vis dar santykinai mažas, bet deficitas yra perviršinis ir jį būtina ištaisyti, toliau vykdant konso-
lidavimą, kad skolos santykis stabilizuotųsi. Sveikintina, kad persvarstomas bendrasis pensinis
aprūpinimas, siekiant užtikrinti jo prieinamumą, finansinį gyvybingumą ir socialinį tinkamumą. Be
to, programoje numatomos priemonės pagerinti viešųjų finansų kokybę, įskaitant paskatą tobulinti
viešųjų išlaidų veiksmingumą geriau valdant turtą, perskirstant valstybės tarnybos pareigas ir maži-
nant viešojo sektoriaus darbuotojų skaičių.

2006 4 5C 82/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Išsami informacija apie ilgalaikį tvarumą pateikiama Komisijos tarnybų programos techniniame įvertinime:
(http://europa.eu.int/comm/economy_finance/about/activities/sgp/main_en.htm).



14) 2005 m. spalio 13 d. pateiktoje Jungtinės Karalystės nacionalinėje reformų programoje, parengtoje
pagal atnaujintą Lisabonos augimo ir užimtumo strategiją, nurodyti tokie didelės įtakos viešiesiems
finansams turintys uždaviniai: išlaikyti fiskalinį tvarumą esant didelėms demografinėms problemoms;
skatinti naujoves bei mokslinius tyrimus ir technologijų plėtrą; plėsti galimybes įgyti įgūdžius; užtik-
rinti teisingumą, taikant šiuolaikinę ir lanksčią socialinės gerovės sistemą; didinti naujoves ir pritai-
komumą išteklių naudojimo srityje. Konvergencijos programos biudžeto prognozėse visiškai atsižvel-
giama į Nacionalinėje reformų programoje apibrėžtų veiksmų poveikį biudžetui. Konvergencijos
programoje numatytos priemonės viešųjų finansų srityje iš esmės atitinka Nacionalinėje reformų
programoje numatytus veiksmus.

Atsižvelgdama į pirmiau pateiktą įvertinimą, Taryba pažymi, kad numatomam koregavimo planui gali kilti
pavojus. Atsižvelgdama į rekomendacijas pagal 104 straipsnio 7 dalį ir siekdama spręsti ilgalaikiam
tvarumui kylančios rizikos problemą, Taryba kviečia Jungtinę Karalystę:

i) užtikrinti, kad iki 2006 — 2007 m. patikimai ir tvariai iki 3 % BVP būtų sumažintas deficitas, ir toliau
siekti biudžeto konsolidavimo ypač įgyvendinant prognozuojamą išlaidų augimo mažinimą po 2007 —
2008 m.;

ii) pasiekti vidutinės trukmės tikslą, užtikrinantį greitą pažangą siekiant tvarumo ir gerokai mažesnio nei
60 % pagrįsto skolos santykio, numatantį pakankamą atsargumo dalį, kad nebus viršyta 3 % BVP
pamatinė vertė, kurios Jungtinė Karalystė yra įsipareigojusi siekti nepažeisti, bei suteikiantį galimybių
biudžeto pokyčiams, visų pirma atsižvelgiant į valstybės investicijų poreikį.

Pagrindinių makroekonominių ir biudžeto prognozių palyginimas

2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11

Realus BVP
(pokytis, %)

2005 m. gruodžio
mėn. KP (1)

2,75 1,75 2,25 3 2,75 2,25 2,25

2005 m. lapkričio
mėn. KOM (2)

3,2 1,6 2,3 2,8 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP (1)

3,25 3 2,50 2,25 2,25 2,25 Nėra
duomenų

SVKI infliacija
(%)

2005 m. gruodžio
mėn. KP (1)

1,25 2,25 2 2 2 2 2

2005 m. lapkričio
mėn. KOM (2)

1,3 2,4 2,2 2,0 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP

1,25 1,75 2 2 2 2 Nėra
duomenų

Gamybos apimties
atotrūkis
(potencialusis BVP,
%)

2005 m. gruodžio
mėn. KP (3)

0,5 – 0,5 – 1,0 – 0,8 – 0,5 – 0,6 – 0,6

2005 m. lapkričio
mėn. KOM (4)

0,6 – 0,5 – 0,9 – 0,8 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP (3)

– 0,2 0,2 0,0 – 0,2 – 0,3 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Bendras valdžios
sektoriaus balansas
(% BVP)

2005 m. gruodžio
mėn. KP (3)

– 3,3 – 3,1 – 2,8 – 2,4 – 1,9 – 1,7 – 1,5

2005 m. lapkričio
mėn. KOM (6)

– 3,3 – 3,4 – 3,2 – 3,0 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP (1)

– 2,9 – 2,8 – 2,3 – 2,1 – 1,7 – 1,6 Nėra
duomenų

Pirminis balansas
(% BVP)

2005 m. gruodžio
mėn. KP (1)

– 1,3 – 1,0 – 0,7 – 0,3 0,1 0,4 0,5

2005 m. lapkričio
mėn. KOM (2)

– 1,5 – 1,3 – 1,1 – 0,8 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP (7)

– 0,8 – 0,7 – 0,2 – 0,1 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2006 4 5 C 82/55Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 2010/11

Pagal ciklą pakore-
guotas balansas
= struktūrinis
balansas (8) (9)
(% BVP)

2005 m. gruodžio
mėn. KP (3) (5)

– 3,5 – 2,9 – 2,3 – 2,1 – 1,7 – 1,5 – 1,3

2005 m. lapkričio
mėn. KOM (4)

– 3,4 – 3,2 – 2,9 – 2,7 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP

– 2,8 – 2,9 – 2,3 – 2,0 – 1,6 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Valdžios sektoriaus
bendroji skola
(% BVP)

2005 m. gruodžio
mėn. KP

40,9 43,3 44,4 44,8 44,7 44,6 44,4

2005 m. lapkričio
mėn. KOM

40,8 42,7 43,7 44,5 Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

Nėra
duomenų

2004 m. gruodžio
mėn. KP

40,9 41,8 42,4 42,8 42,8 42,6 Nėra
duomenų

Pastabos:
(1) BVP ir infliacijos prognozė, kuria paremtos valdžios institucijų atliktos viešųjų finansų prognozės; pagal scenarijų, kuriame augimo

tendencija ketvirčiu procentinio punkto didesnė.
(2) Komisijos tarnybų prognozė sudaroma kalendorinių metų pagrindu. Pagal pirmuosius skaičiavimus 2005 m. augimas buvo 1,8 %.

Pagal laikiną 2006 m. vasario 22 d. Komisijos tarnybų prognozę 2006 m. prognozuojamas 2,4 % augimas.
(3) Gamybos apimties atotrūkio skaičiavimai pagal bendrai sutartą metodiką, remiantis konvergencijos programoje pateiktais duome-

nimis. Gamybos apimties atotrūkio skaičiavimai paremti duomenimis, kuriais grindžiamas pagrindinės tendencijos augimo scenarijus.
Pagal Jungtinės Karalystės metodiką abiem atvejais gaunamas toks pat gamybos apimties atotrūkio rezultatas.

(4) Komisijos tarnybų gamybos apimties atotrūkio skaičiavimas atliekamas kalendorinių metų pagrindu.
(5) Pakoreguoti konvergencijos programos skaičiai, įtraukiant pajamas iš UMTS pardavimo. Jungtinės Karalystės valdžios institucijos

įtraukia į valdžios sektoriaus balanso prognozes metines pajamas (apie 1,0 mlrd. GBP), gautas 2000 m. pardavus UMTS licencijas.
Kad prognozės būtų paremtos perviršinio deficito procedūra, patikslinant kiekvienais metais iš balanso (t. y. didinant deficitą)
atimama 0,1 procentinio punkto. Visi šioje lentelėje surašyti duomenys pateikiami atlikus programos duomenų koregavimą, kurį
atliko Komisijos tarnybos.

(6) Į Komisijos tarnybų prognozę neįtrauktos savo nuožiūra priimtos priemonės, apie kurias buvo pranešta 2005 m. gruodžio mėn.
išankstinio biudžeto ataskaitoje ir kurios buvo įtrauktos į konvergencijos programą. Pridėjus grynąjį priemonių poveikį pagal Jung-
tinės Karalystės valdžios institucijų skaičiavimus, Komisijos tarnybų prognozė būtų — deficitas, siekiantis 3,4 % BVP 2005–2006 m.,
3,1 % — 2006–2007 m. ir 2,8 % — 2007–2008 m.

(7) Konvergencijos programos duomenys pagal pirminio balanso apibrėžimą remiantis bendrosiomis, o ne grynosiomis palūkanomis.
(8) Pagal ciklą pakoreguotas balansas, neįskaitant vienkartinių ir kitų laikinų priemonių (apskaičiuotas remiantis bendrai sutarta meto-

dika). Programoje paskelbti pagal ciklą pakoreguotų ir struktūrinių balansų rodikliai, apskaičiuoti pagal Jungtinės Karalystės metodiką
ir grindžiami nominaliaisiais balansais, nepakoreguotais pajamų iš UMTS pardavimo atžvilgiu, yra tokie: -2,9 % BVP —
2004/2005 m., -2,2 % — 2005–2006 m., -1,7 % –2006–2007 m., — 1,7 % — 2007–2008 m., -1,7 % — 2008–2009 m., -1,6 % —
2009–2010 m., -1,5 % — 2010–2011 m.

(9) Konvergencijos programos prognozėse ir Komisijos tarnybų prognozėje neatsižvelgiama į vienkartines ir laikinąsias priemones.

Šaltinis:
Konvergencijos programa (KP), Komisijos tarnybų skaičiavimai, Komisijos tarnybų (KOM) 2005 m. rudens prognozė.

2006 4 5C 82/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


